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Svar (14/4 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Der henvises til besvarelsen af S 2272. 

Spm. nr. S 2272 

Til økonomiministeren (6/4 2000) af: 
Thorstein Theilgaard (SF): 
»Vil ministeren kommentere den analyse af om- 
stillingsomkostningerne til euro, som er udar- 
bejdet af det engelske revisionsfirma Chantrey 
Vellascott DFK, og vurdere om analysen er 
holdbar, og i benægtende fald angive eget skøn 
over de samlede udgifter i forbindelse med 
overgangen fra danske kroner til euro - i tilfæl- 
de af dansk tilslutning til euroen?« 

Svar (14/4 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Økonomiministeriet har telefonisk forsøgt at 
anskaffe sig den omtalte rapport udarbejdet af 
det engelske revisionsfirma Chantrey Vellacott 
DFK for interesseorganisationen »Business for 
Sterling«. Det er dog endnu ikke lykkedes at få 
fat i rapporten. 

Økonomiministeriet har været i kontakt med 
det britiske finansministerium, der ikke har 
kommenteret rapporten. 

Der henvises til rapporten »Danmark og 
euroen«, hvor der refereres til den finske over- 
gangsplans vurdering af omstillingsomkostnin- 
gerne i Finland. 

Ad spm. nr. S 1811 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Tove Videbæk stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1999- 
2000, forhandlingerne side 5397, lød således: 

Til justitsministeren (6/3 2000) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren undersøge, hvor mange amter, 
der opfylder deres pligt efter lov om svanger- 
skabsafbrydelse § 8, stk. 2, til at tilbyde kvinder, 
der anmoder om svangerskabsafbrydelse før og 
efter udgangen af 12. graviditetsuge, vejledning 
om samfundets hjælpemuligheder?« 

Supplerende svar (12/ 4 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Som anført i den foreløbige besvarelse af 9. 
marts 2000 har Justitsministeriet til brug for be- 
svarelsen af spørgsmålet anmodet Sundhedsmi- 
nisteriet om en udtalelse. 

Sundhedsministeriet har i en udtalelse til Ju- 
stitsministeriet oplyst følgende: 

»Sundhedsministeriet har bedt de enkelte 
amter oplyse, hvordan amtet opfylder den 
nævnte bestemmelse. Af amternes besvarelse 
fremgår det, at der i de fleste amter tilbydes vej- 
ledning til abortsøgende kvinder om samfun- 
dets hjælpemuligheder. 

Undtagelserne er hhv. Viborg amt, som hen- 
viser gravide, der anmoder om abort før 12. 
svangerskabsuge, til bopælskommunen, og 
Fyns Amt, som henviser alle abortsøgende til 
bopælskommunen for oplysninger om samfun- 
dets støttemuligheder, hvis svangerskabet alli- 
gevel gennemføres. 

Der er forskel på, hvordan de enkelte amter 
yder rådgivningen. I nogle amter er det en so- 
cialrådgiver ansat i børn- og ungeafdelingen el- 
ler på et sygehus, som vejleder den gravide, 
mens det i andre amter er den praktiserende 
læge eller sygehuslægen. Endelig er det i enkelte 
amter abortsamrådets sekretariat, som vejleder 
de gravide. Mange amter har i besvarelsen angi- 
vet, at der henvises til bopælskommunens so- 
cialforvaltning for detaljerede oplysninger vedr. 
støttemuligheder. 

Sundhedsstyrelsens følgegruppe vedr. abort- 
handlingsplanen vil vurdere spørgsmålet om 
rådgivning til gravide, der ønsker abort, nær- 
mere. På baggrund af følgegruppens vurdering 
vil sundhedsministeren derefter tage stilling til, 
om der er behov for initiativer på området«. 

Der vedlægges en oversigt, som Sundheds- 
ministeriet har udarbejdet, over amternes vej- 
ledning. 


